Benî 'İcl kabilesinin bir bölümünün Hıristiyan olduğu belirtilmesi gerekli bir husus ise de,⁸ buradaki bu delil, tatmin edici değildir. Ebû Mansûr'un dîni ve siyâsî faaliyeti, sonunda, kendisinin, 121-127/738-744 arasında Emevîlerin Irak vâlisi olan Yûsuf b. Ömer es-Sakafî'nin elinde ölümüne müncer oldu.⁹ Prof. Claude Cahen, Ebû Mansûr'un ölüm tarihini 123/740 olarak verir;¹⁰ fakat bu konudaki kaynağı belli olmadığından, öldürme olayının 121-127/738-744 arasında vukû bulduğunu kesinlikle söyleyebiliriz.

Ebû Mansûr'a uyan Mansûriyye, Araplar ile mevâliden müteşekkildi. Söz konusu Arapların çoğu, 'İcl, Kinde ve Becîle kabilelerine mensuptu.

Zavallının biri, kendi sokaklarına girdiğinde, çalgı aletlerini çalarak ve köpekleri havlatarak birbirlerini haberdar ederler; bu, aynı zamanda, zavallı kurbanın feryatlarının boğulması ve etraftan duyulmamasına yarayan bir iştir. Mânsûriyye, adam boğmanın yanında, ellerine düşen

²⁴ M.A. Shaban, *Islamic History A.D.600-750 (A.H.132): a New Interpretation* (Cambridge, 1971), 120-124.

²⁵ Belâzurî, *Futûh*, çev. Hitti, 424-425.

²⁶ Taberî, *Tarih*, II, 722.

²⁷ Abdulkâhîr b. Tâhîr Muhammed el-Bağdâdî, *Usulu'd-Dîn* (İstanbul, 1928), 331.

²⁸ Ahmed b. Omer İbn Rüste, *Kitabu'l-Alâki'n-Nefise*, *Bibliotheca Geographorum Arabicorum VII* (2nd ed.; Leiden, 1967), 218; Câhız, *Hayavân* II, 267.

Ona göre, Ebû Mansûr'dan sonra en-Nefsu'z-Zekiyye'yi tanıyan kol, Muhammed el-Bâkır'ın imâmeti Ebû Mansûr'a bıraktığına inandılar.³³ el-Kirmânî'nin rivâyeti ise, sâdece şu basit sebepten dolayı doğru değildir. Bir kere 145/762 yılında öldürülmüş olan en-Nefsu'z-Zekiyye'nin, imâmeti, 121-127/738-744 arasında ölen Ebû Mansûr'a geçirmiş olması mümkün değildir. Diğer taraftan 117/737'te ölen el-Bâkır ise, çok daha kolaylıkla böyle yapmış olabilir.

Ebû Mansûr'un, sadece bir hususta el-Bâkır'ın imâmetini tanımış olduğu ortaya çıkmaktadır. Maamafih el-Bâkır'ın Ebû Mansûr'u red-